
 

Prot. n.2211  del 17/06/2022 
Codice CUP: J19J21026950006 

         Al Personale dell’Istituto   
     

Albo Pretorio/Amministrazione Trasparente 
https://www.iccapoluogobrogna.edu.it 
Atti 

 
OGGETTO: Determina per il reperimento di una figura di Collaudatore da ricercare tra il 

personale interno all’Istituto – Progetto PON FESR Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”.Azione 13.1.3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del primo 

ciclo”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-128 

TITOLO PROGETTO: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

CUP: J19J21026950006 

CIG: 95149018B1 

MODULO: LABORATORI SULLA SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la 

presentazione di proposte progettuali finalizzate alla realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 
e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di 
ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° n.23 del 
30/01/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n° n.32 del 30/01/2023);  

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica; 
VISTA  il decreto Direttoriale prot. n. 10 del 31/03/2022 del MI di approvazione delle 

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso 

 

 


 

 
 

REGIONE  CALABRIA 
REPUBBLICA  ITALIANA 

M. I. U. R. – U. S. R. CALABRIA – ATP  RC 
COMUNE  DI  POLISTENA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPOLUOGO BROGNA 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado  

Via On. Luigi Longo, 24 - 89024  POLISTENA (RC) 
C.M. : RCIC86300X – C. F.: 82001360807 – C. U. U. per Fattura Elettronica : UFU2MZ   

e-mail: rcic86300x@istruzione.it – rcic86300x@pec.istruzione.it  
Tel. / Fax 0966-949957 Sito web: https://www.iccapoluogobrogna.edu.it 

 

mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
https://www.iccapoluogobrogna.edu.it/
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” pari € 25.000,00; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la modifica al programma annuale ai sensi dell’art.10 del D.I.129/2018; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO  il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del progetto occorre selezionare una figura professionale 

indicata in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 
34815 del 02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale 
si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa dei curriculum per il conferimento dell’ incarico 

di collaudatore, attraverso un Avviso pubblico di selezione per il personale interno alla scuola, 

così come previsto dal regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018, n. 129. 

 

Art. 3 

 

L’importo massimo da corrispondere per l’incarico di collaudatore sarà di €.375,00 

(trecentosettantacinque/00), per una quantificazione di massimo 16,15 ore di attività ed un 

compenso orario lordo dipendente, secondo le tabelle del CCNL di categoria pari a euro 23,22 

per il personale interno, erogato entro il limite massimo previsto dal piano finanziario, 

omnicomprensivo delle ritenute previdenziali e dell’IRAP a carico dell'Amministrazione. L’ 

importo sopra indicato, si intende omnicomprensivo di oneri e contributi. 

 

Art. 4 

 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata nel modo seguente: 

 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI PER INCARICO DI COLLAUDATORE PONFSE,POR,FESR  
Avere esperienza in attività di collaudo e/o Possesso di attestazioni specifiche in relazione alla 
tipologia di laboratorio da collaudare  
 
TIPOLOGIA DI COLLAUDO: PON FESR “LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLE 

DEL PRIMO CICLO”. 

 Autovalut. Riserv. 
Alla 

scuola 

Titoli culturali 
Possesso di laurea:                                                                              5 punti (max 
punti 5) 

  



Esperienze in percorsi formativi PON FSE, POR, FESR: 
5 punti per ogni esperienza (max punti 50) 

  

Titoli professionali (non sono valutabili le esperienze non pertinenti): ECDL -
EIPASS                                    
5 punti per ogni esperienza (max punti 10) 

  

Esperienze nell’ambito della gestione e conduzione di laboratori scolastici: 
5 punti per ogni esperienza (max punti 30) 

  

Esperienze nell’ambito del collaudo di laboratori progetti PONFSE, POR, FESR:                                                                                          
1 punti per ogni esperienza (max punti 5) 

  

 
Non saranno prese in considerazione le candidature pervenute oltre il termine perentorio 

indicato dall’Avviso Pubblico, o incomplete o non debitamente sottoscritte, né le domande 

mancanti dei dati richiesti dal Curriculum allegato alla domanda di partecipazione. 

 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica, 

Prof.Antonio D’Alterio. 

 

L'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta, ritenuta valida, congrua  e   

rispondente  alle caratteristiche richieste. 

      

La procedura e ulteriori dettagli sono indicati nell'Avviso di selezione. 

 

 

 

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof.Antonio D’Alterio 
                                                                       Firma autografa sostituita da indicazione  a   stampa  

                                                                                    ai sensi art. 3, comma 2, D. l.vo 39/93 

 


